

Forslag til ændring til midlertidig Inatsisartutbevillingslov for 2015 (Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer)

Forelæggelsesnotat (Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer)

1. behandling

På Naalakkersuisuts vegne fremsætter jeg herved forslag til Inatsisartutlov om ændring af inatsisartutlov om midlertidig bevillingslov for 2015. Den midlertidige bevillingslov for 2015 blev vedtaget i forbindelse med Inatsisartuts ekstraordinære samling, efter udskrivelse af valget.

Hensigten med nærværende ændring af loven er et ønske om, at Naalakkersuisut til stadighed kan gennemføre en uforstyrret videreførsel af Selvstyrets virksomhed indtil Inatsisartut har vedtaget en endelig finanslov for 2015.

Departementet for Erhverv søger om hjemmel til at forhøje afgiften på langdistancekommunikation på op til 1 mio. kr. Derudover søges der om at få lov til at videreføre arbejdet med en landsdækkende jobportal med udgifter på op til 1,2 mio. kr. Departementet søger desuden om ekstra midler til udvidelse af en Piareersarfiit-tilbygning i Ilulissat, på 1 mio. kr.

Departementet for Uddannelse søger om midler til køb af en hal i Nuuk, der skal benyttes til skolepraktik og kursus af KTI. Det søgte beløb er på 1,5 mio. kr. Derudover søger departementet for Uddannelse om yderligere at få tilført midler til anlæggelse af Campus Kujalleq på i alt 17,5 mio. kr. Dette er en fordyrelse på 4 mio. kr. i forhold til det oprindelige skøn. Projektet har pt. fået tilført 55 mio. kr., og vil ved vedtagelsen af nærværende ændring til den midlertidige bevillingslov have en bevilling på i alt 72,5 mio. kr.

Departementet for Sundhed søger om at kunne afholde visse udgifter på grund af uklarhed over hvem der skal afholde udgifterne som følge af en afgørelse fra Inatsisartuts Ombudsmand. Denne uklarhed i lovgivningen forventes afklaret i løbet af 2015, og der forventes fremsat forslag til løsning heraf senest i forbindelse med Inatsisartuts efterårssamling 2015.

Derudover søges der om bemyndigelse til, at Naalakkersuisut kan udmønte de kommunale bloktilskudsmidler og fordele det samlede kommunale bloktilskud mellem de enkelte kommuner for finansåret 2015 i samarbejde med kommunerne og Kanukoka.

Med disse ord overlader jeg forslag til ændring af den midlertidige Inatsisartutbevillingslov for 2015 til Inatsisartuts velvillige behandling.